
RÁMCOVÝ ZÁPIS O KOUPI VĚCI 
uzavřený na základeˇ ustanovení § 19 zákona cˇ. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb. “), 
podle vyhlášky Ministerstva financi č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákOnik“), v souladu s ustanovením § 30 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ,,zápis “) 

Preambule 
Vězeňská služba České republiky je organizační složkou státu, mezi jejíž úkoly patří vytváření 
podmínek pro pracovní a jinou účelnou činnost osob ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací 
detence a ve výkonu trestu odnětí svobody, a dále provozování hospodářské činnosti za účelem 
zaměstnávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody, případně i osob ve výkonu vazby. 

Článek I. - Smluvní strany 

Prodávající: Organizační složka Státu: 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/ la, 140 67 Praha 4 
provozovna Střediska hospodářské čimosti Věznice Mírov, 
Mírov č.p. 27, 789 53 Mírov 
zastoupená Vrchním radou,  
ředitelem Věznice Mírov, na základě pověření generálního ředitele 
č.j.: VS-88533-4/ČJ-2016-800020-SP Ze dne 1.9.2016 
IČO; 00212423 
DIČ: CZ0021242
bankovní Spojení:
číslo účtu:

Kupujı'cı': Organizační složka státu: 
Generální ředitelství cel 
Se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
Zastoupeno  ředitelkou odboru 13 Hospodářské 
Správy 
IČO; 712 14 011 
DIČ: není plátcem 
bankovní Spojení:
číslo účtu:

Článek II. - Úvodní ustanovení 

1. Smluvní Strany se dohodly na uzavření tohoto rámcového zápisu na dodávky 
interiérového kancelářského nábytku (dále jen ,,věc“), a to scílem vymezit Základní 
a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv 
a povinností vyplývajících Z tohoto Závazkového vztahu. 



Zápis O dodávkách věcí je uzavírán S ohledem na záměr prodávajícího směřující 

k prodeji věci a Záměr kupujícího nakupovat předmětné věci, přičemž plnění podle tohoto 
rámcového zápisu bude realizováno prostřednictvím dílčích kupních smluv uzavřených 
zasláním jednotlivých objednávek kupujícím a jejich potvrzením prodávajícím. 

Kupující bere na vědomí, že prodávající je držitelem certifikátu Ekologicky šetrný 

výrobek, který je přílohou č. l tohoto zápisu a tvoří jeho nedílnou součást. 

Članek Ill. - Předmět koupě 

Předmětem zápisu je závazek prodávajícího zajistit formou dílčího plnění dodávky věci 
za podmínek a v provedeních dále stanovených vdílčích objednávkách kupujícího a 
umožnit kupujícímu nabýt k věci vlastnické právo. 

Předmětem zápisu je Zároveň závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
kupní cenu. 

Prodávající se zavazuje věc odevzdat, tedy umožnit kupujícímu nakládat s věcí V místě 
plnění, a rovněž nese náklady spojené s odevzdáním věci v místě plnění. Prodávající se 
zavazuje sestavit věc pro účely obvyklého užívání. 

Konečné množství věcí bude stanoveno v dílčích objednávkách předkládaných kupujícím 
v průběhu účinnosti tohoto zápisu. Odhadované množství věcí V částce do finančního 
limitu stanoveného pro podlimitní veřejnou zakázku je pouze orientační a kupující má 
právo objednávat věci v množství dle aktuální potřeby. 

Članek IV. - Dodací podmínky 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu věc v souladu S požadavky a podmínkami 
uvedenými vdílčích objednávkách kupujícího, a to po dobu účinnosti tohoto zápisu. 
Dodací lhůta (termín odevzdání věci) bude vždy stanovena na základě vzájemné dohody 
prodávajícího a kupujícího, a to vzávislosti na výrobních možnostech prodávajícího. 
Místo dodání bude specifikováno v dílčích objednávkách. 

Dílčí objednávky budou odesílány písemně prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu:  Prodávající uskutečněnou 
objednávku potvrdí obratem odpovědí prostřednictvím elektronické komunikace. 

Jestliže přijetí objednávky učiněné prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné změny, je odmítnutím objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření 
dílčí kupní smlouvy. 

Jestliže Z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé jiné ujednání smluvních 
stran O kupní ceně, dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., 
řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními tohoto zápisu. 

_-,z,_4--



5. Věci budou na základě dílčích objednávek kupujícího vyrobeny v provozovně Střediska 
hospodářské činnosti Věznice Mírov, kde budou rovněž ve skladu věznice do doby 
odevzdání kupujícímu bezplatně uskladněny. 

6. Kupující poskytne prodávajícímu prostory V místě dodání k sestavení (montáži) věci pro 
účely obvyklého užívání nejméně l týden před uplynutím času dodání stanoveného 
V dílčí objednávce nebo podle aktuální dohody kupujícího a prodávajícího. 

7. Prodávající splní svůj závazek dodat objednanou věc v okamžiku, kdy tato věc je v místě 
dodání řádně a včas předána kupujícímu. 

8. Kupující je povinen objednanou věc ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit 
její převzetí. V případě prodlení kupujícího s převzetím věci je kupující povinen uhradit 
náklady na opakovanou dopravu věci. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se 
dohodou stran vylučuje. 

9. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že věc bude předána na základě fyzické 
přejímky uskutečněné mezi prodávajícím a oprávněným pracovníkem kupujícího, 
přičemž výsledek fyzické přejírrıky věci musí být vyznačen vpředávacím protokolu, 
který podepíší obě smluvní strany. Kupující není povinen převzít věc, která nevykazuje 
kvalitu a technické provedení stanovené v jednotlivých objednávkách. 

Článek V. - Kupnı' cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje Zaplatit prodávajícímu Za předmět zápisu kupní cenu, která bude 
určena prodávajícím na základě dílčí objednávky kupujícího. Vzájemné odsouhlasení 
výše kupní ceny a dodacích podmínek je podmínkou pro akceptaci objednávky ze strany 
prodávajícího. Takto určená kupní cena, která bude zahmovat veškeré náklady 
prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním 
předmětu objednávky obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH 
k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou. 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitostí 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve 
Znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být dílčí protokol o předání a převzetí 
věci podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 
všechny náležitosti a přílohy stanovené V předchozím odstavci tohoto zápisu 
apožadované právními předpisy nebo je věcně nesprávná, má kupující právo fakturu 
vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění až do lhůty její splatnosti. Lhůta k proplacení 
faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné 
faktury kupujícím. 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky odpovídající kupní ceně zúčtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní Strana 
neposkytne druhé smluvní straně Závdavek. 



6. Faktura bude donıcena do datové schránky Generálního reditelství cel: 7puaa4c. 

Článek VI. - Vady věcí a záruka za jakost 

l. Nemá-li věc vlastnosti stanovené tímto zápisem a ustanovením § 2095, 2096 a2097 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiné věci, než určuje 
objednávka kupujícího. 

2. Prodávající prohlašuje, že na věci neváznou práva třetí osoby. 

3. Prodávající se zavazuje, že věc bude v záruční době plně způsobilá pro použití k účelu 
obvyklému a dále, že Si věc zachová vlastnosti stanovené zápisem a ustanoveními § 2095 
a 2096 občanského zákoníku. Prodávající poskytuje kupujícímu na věc záruku za jakost 
na dobu 24 měsíců. Dohodnutá záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu. Zárukou 
za jakost nej sou dotčena práva a povirmosti Z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

4. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
na kupujícího vnější událost. TO neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

5. Kupující oznámí prodávajícímu zjištěné vady dodané věci bez zbytečného odkladu 
(nejpozději do l0 kalendářních dnů) poté, co je zjistil, resp. co je zjistil během záruční 
doby při vynaložení dostatečné péče. 

6. Uplatní-li kupující během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. O dobu reklamace (od jejího uplatnění do tennínu odstranění vady) 
se sjednaná záruční doba prodlužuje. Vady věci uplatňuje kupující na adrese 
prodávajícího dle článku I. 

7. Prodávající je povinen odstranit vady věci, jestliže je kupující písemně reklamoval 
v dohodnuté záruční době, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení reklamace. 

Článek VII. - Nabytı' vlastnického práva, nebezpečı' škody na věci 

l. Vlastnictví k prodávané věci přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu O předání 
a převzetí oběma smluvními stranami. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na věci. Týž následek má, nepřevezme-li kupující věc, ač mu S ní 
prodávající umožní nakládat. 

Článek VIII. - Sankce 

l. Vpřípadě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat zaplacení úroku zprodlení podle § l802 občanského zákoníku 
v zákonné výši. 



2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím, který bude V prodlení sodevzdáním 
věci oproti času plnění dohodnutém V článku IV. odst. l, zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,01 % Z kupní ceny včetně DPH za každý Započatý den prodlení. 

3. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků Z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ujednání článku IV. 

Článek IX. - Zvláštní ustanovení 

l. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tento 
zápis včetně všech jeho případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění podle tohoto zápisu a Seznam subdodavatelů, kterým prodávající za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % Z ceny za plnění podle tohoto zápisu. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

Článek X. - Závěrečná ustanovenı' 

1. Zápis a vztahy zněj vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb, a občanského zákoníku. 

2. Smluvní Strany v souladu S ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé Z tohoto zápisu. 

3. Pokud není stanoveno jinak, smluvní strany se dohodly, že veškeré právní jednání činěné 
podle tohoto zápisu, může být doručováno e-mailem. Elektronická zpráva Se považuje za 
doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl nebo smazal bez 
čtení. Pokud se Odesílatel do 72 hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva přečtená, 
odešle ji příjemci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle tohoto zápisu, jsou povinni se O tomto bez 
zbytečného odkladu infonnovat a Společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 
zápisu v tomto bodě nedopustila. 

5. Pokud některé ujednání zápisu je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či Zdánlivost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost 
zápisu jako celku ani jiných ujednání, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlive' 
ujednání oddělitelné od zbytku zápisu. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či Zdánlivé ujednání nahradit novým platným a účinným ujednáním, které Svým 
obsahem bude co nejvěměji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 

6. Zápis je vyhotoven ve 4 výtiscích S platností originálu, znichž prodávající i kupující 
obdrží po dvou výtiscích. J sou-li V zápisu uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 



7. Tento Zápis může být měněn nebo doplňován jen písemnými dodatky, číslovanými ve 
vzestupne řadě a podepsanými oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tento Zápis se uzavírá na dobu určitou, a to do 
31. 12. 2017. 

9. Tento Zápis je výrazem Svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Nedílnou součástí Zápisu jsou následující přílohy: 
č. 1 Certifikát Ministerstva životního prostředí 

V Praze dne: 29 -12- 2015 V Mírové dne: 
1 Z _m_ 2017 

_ GENERÁLNI ŘEDITELSTVÍ CEL 
Za l<L1PL1Jí0íh0 ODBOR 13 CD Za prodávajícího 

ická 7 

. . . . .  .  

reditelka odboru,13 I-Iospodarske 
Spravy 

Saııdn/167?/la 

Generální ředitelství cel ředitel Veznice Mírov 

/x /ťňská služba ČR 

140 67 PR/AHA 4 
pmvnzovrıa: středisku 
h‹›.sp‹ıdářSk[§ činnosti 

7 9 53 M/rov 
l')((„ë€Iľ702]2473

®



+5ET”~. 

0\-0G/

+ 

0+ + 

°>9ou›.~"

\ à " CERTIPIKAT 

Ministerstvo žıvotního prostředí 
uděluje ekoznačku Ekologicky šetrný výrobek 

KANCELÁŘSKÉMU NÁBYTKU 
souborům skříňového a stolového nábytku 

výrobce Vězeňská služba České republiky, 
Věznice Mírov 

Výrobky přihlašovatele Vězeňská služba České republiky, Věznice Mirov, Provozovna 
hospodářské činnosti, 789 53 Mirov, přihlášené kvýběrovému řízení příhláškou 

ze dne 26. 1. 2011, splnily kritéria stanovená Směrnici MŽP č. 12-2009 
pro kategorii „Aglomerované materiály na bázi dřeva a výrobky Z nich". 

Regıstračnı cislo 12 33 

ministr životního prostředí 

V Praze dne: [\Ä Q \\ %


